



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

Fwe-07-I-489/KK/2009/191

REPARIAT
Biuro Prac Senackich
wpłynęło dn. 18.01.2010
nr. 370 podpis.....

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku!

W związku z przesłanym przy piśmie z dnia 22.12.2009 r. znak: BPS/DSK-043-2282/09 oświadczeniem złożonym przez senatora Władysława Sidorowicza podczas 46. posiedzenia Senatu RP w dniu 17 grudnia 2009 r. w sprawie odmowy udzielania przez Bank Spółdzielczy w Oleśnicy, Bank PKO i Bank Polskiej Spółdzielczości preferencyjnych kredytów na wznowienie produkcji przez rolników z terenu gminy Oleśnica poszkodowanych przez deszcze nawalne – uprzejmie Pana Marszałka informuję, co następuje.

Producenci rolni poszkodowani przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne mogą ubiegać się o pomoc mającą na celu złagodzenie skutków tych zjawisk w formie kredytów preferencyjnych na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, udzielanych na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 r. w sprawie realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. Nr 22, poz. 121, z późn. zm.). Warunkiem udzielenia kredytu preferencyjnego jest w szczególności dołączenie przez kredytobiorcę do wniosku o udzielenie kredytu bankowego opinii wojewody zawierającej określenie zakresu i wysokości szkód oszacowanych przez komisję powołaną przez wojewodę, właściwego ze względu na miejsce wystąpienia szkód. Kredyty te oprocentowane są dla kredytobiorcy w wysokości nie niższej niż 2% w skali roku.

Uprzejmie informuję Pana Marszałka, że na wniosek Wojewody Dolnośląskiego z dnia 28.09.2009r. - pismem z dnia 06.10.2009r. znak Fwe3133/ 109/KK/2009/4574 - wyraziłem zgodę na uruchomienie procedury otwarcia preferencyjnej linii kredytowej na wznowienie produkcji na warunkach i zasadach zgodnych z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009r. m.in. dla gospodarstw rolnych poszkodowanych w wyniku deszczy nawalnych na terenie gminy Oleśnica.

Jak wynika z informacji przekazanych przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, o limity akcji kredytowej dla wyżej wymienionej zgody Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, obejmującej straty spowodowane deszczem nawalnym m.in. w gminie Oleśnica, wystąpiły następujące banki: BGŻ S.A., BZ WBK S.A. oraz banki zrzeszające banki spółdzielcze – BPS S.A. oraz GBW S.A. Kwoty przyznanych przez ARiMR środków w pełni pokrywały zapotrzebowania zgłoszone przez powyższe banki we wnioskach o limity na IV kwartał 2009 r.

Kredyty „klęskowe” z dopłatami ARiMR do oprocentowania udzielane są ze środków własnych banków współpracujących z Agencją w ramach przyznanych im przez ARiMR limitów akcji kredytowej i dopłat do oprocentowania, zgodnie z przepisami prawa bankowego ARiMR stosuje pomoc w formie dopłat, jeżeli bank zawrze z kredytobiorcą umowę kredytu.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami kredyty na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej dotkniętych klęską w przypadku zgód na uruchomienie linii kredytowych w okresie od 1 czerwca do 31 grudnia 2009 r. mogą być udzielane do 30 czerwca 2010 r.

Limity akcji kredytowej oraz dopłat do oprocentowania kredytów inwestycyjnych i klęskowych na I kwartał 2010 r. zostały przez Agencję przekazane do współpracujących banków.

Do wiadomości:

**Departament Spraw Parlamentarnych
i Samorządowych w KPRM**

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
SEKRETARZ STANU

Kazimierz Płocki